
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ул- л^л у
г.Мценск

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района 
от 19.12.2022 № 825 «Об утверждении муниципальной программы 
«Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного

Совета народных депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-9)3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Мценского районного Совета народных депутатов 
от 30.06.2023 № 361 «О внесении изменений в решение Мценского районного 
Совета народных депутатов от 25.11.2022 № 255 «Об утверждении Сводною 
перечня наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных 
депутатов на 2023 год» администрация Мценского района постановляет:

1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов», 
утвержденной постановлением администрации Мценского района 
от 19.12.2022 № 825 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов», 
изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Постановление администрации Мценского района от 22.06.2023 
№ 333 «О внесении изменений в постановление администрации Мценского района 
от 19.12.2022 № 825 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутато:з» 
признать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова) 
разместить постановление на официальном сайте администрации Мценского района 
и в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление».

4. Контроль за исполнение^йостацрвления возложить на начальника отдела

Глава Мценского района

по организационной работе щенского района И. С. Харламову

Е. А. Ерохина





15
0,

0

34
0,

0

40
,0

15
0,

0

15
0,

0

26
50

00
00

00

26
10

00
00

00

26
10

00
00

00

26
10

00
00

00
 

__
__

__
__

__
__

_
26

10
00

00
00

08
01

07
02

07
02

07
02

07
02

85
6

07
5

07
5

07
5

07
5

О
тд

ел
 

ку
ль

ту
ры

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 

(с
ои

сп
ол

ни
те

ль
3) О

тд
ел

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

це
нс

ко
го

 
ра

йо
на

X X X

Ре
ал

из
ац

ия
 н

ак
аз

ов
 и

зб
ир

ат
ел

ей
 д

еп
ут

ат
ам

 М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

нн
ог

о С
ов

ет
а н

ар
од

ны
х 

де
пу

та
то

в в
 сф

ер
е о

бр
аз

ов
ан

ия

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
О

тр
ад

ин
ск

ое
 се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
 с.

 О
тр

ад
ин

ск
ое

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
П

ро
та

со
вс

ко
е с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е,
 д.

 П
ро

та
со

ве

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
Ка

ра
нд

ак
ов

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е,

 д.
 Г

ла
зу

но
ве

За
ме

на
 в

хо
дн

ой
 д

ве
ри

 
__

__
__

__
—

__
-_

__
__

__
_

ш
нц

ео
ло

ка
 в 

ст
ру

кт
ур

но
м 

по
др

аз
де

ле
ни

и 
«О

тр
ад

ин
ск

ий
 

де
тс

ки
й 

са
д»

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

но
го

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я «

О
тр

ад
ин

ск
ая

ср
ед

ня
я о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
»

За
ме

на
 о

ко
н 

в 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

бю
дж

ет
но

м 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ом
 

уч
ре

ж
де

ни
и 

«П
ро

та
со

вс
ка

я 
ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 и
ме

ни
 И

. А
. Н

ов
ик

ов
а»

Те
ку

щ
ий

 рем
он

т пор
ож

ко
в 

зд
ан

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
бю

дж
ет

но
го

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я «Глаз

ун
ов

ск
ая

 
ос

но
вн

ая
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
»

П
од

пр
ог

ра
мм

а 1

М
ер

оп
ри

ят
ие

1.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

1.
2

%

М
ер

оп
ри

ят
ие

1.
3



16
10

,0

15
0,

0

с\ 52
,7

69

70
,0

80
,0

15
0,

0

15
0,

0

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

14
03

14
03

14
03

14
03

'

14
03

14
03

14
03

14
03

т—Н 
ос; 81

7

81
7

81
7

81
7 г—<

00 81
7

81
7

Ф
ин

ан
со

вы
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

X X X X X X X

Ре
ал

из
ац

ия
 нак

аз
ов

 изб
ир

ат
ел

ей
 деп

ут
ат

ам
 Мц

ен
ск

ог
о 

ра
йо

нн
ог

о Сов
ет

а нар
од

ны
х деп

ут
ат

ов
 по 

во
пр

ос
ам

 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
А

ля
бь

ев
ск

ое
 се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
 

д.
 В

ер
хн

ее
 А

ля
бь

ев
о

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
А

ни
ка

но
вс

ко
е с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е,
 д.

 Ф
ар

аф
он

ов
о

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
А

ни
ка

но
вс

ко
е с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е,
 д.

 Ф
ар

аф
он

ов
о

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
на

, 
Ба

ш
ка

то
вс

ко
е с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е,
 д.

 Б
аш

ка
то

во

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
Ба

ш
ка

то
вс

ко
е с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е,
 д.

 Б
аш

ка
то

во

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 В
ои

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

, 
д.

 Ж
ел

ез
ни

ца
, д

. Д
во

ри
ки

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
Вы

со
ки

нс
ко

е с
ел

ьс
ко

е 
по

се
ле

ни
е,

 д.
 В

ы
со

ко
е

П
ри

об
ре

те
ни

е с
ту

ль
ев

 в 
А

ля
бь

ев
ск

ий
 се

ль
ск

ий
 Д

ом
 

ку
ль

ту
ры

Ре
мо

нт
 от

мо
ст

ки
 зд

ан
ия

 
Ф

ар
аф

он
ов

ск
ог

о с
ел

ьс
ко

го
 

Д
ом

а к
ул

ьт
ур

ы

Ре
мо

нт
 к

ры
ш

и 
зд

ан
ия

 
Ф

ар
аф

он
ов

ск
ог

о с
ел

ьс
ко

го
 

Д
ом

а 
ку

ль
ту

ры

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
пр

ое
кт

но


см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 н
а 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

дв
ор

ов
ой

 
те

рр
ит

ор
ии

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

№
 3,

 4,
 5 

по
 у

л.
 П

оч
то

ва
я?

 
д.

 Б
аш

ка
то

во
,

О
пи

ло
вк

а д
ер

ев
ье

в 
в 

д.
 Б

аш
ка

то
во

, у
л.

 П
оч

то
ва

я,
д.

 6 У
ст

ро
йс

тв
о у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 в 

д.
 Ж

ел
ез

ни
ца

 и
д.

 Д
во

ри
ки

Со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 ф

ас
ад

а 
и 

кр
ов

ли
 зд

ан
ия

 В
ыс

ок
ин

ск
ог

о 
Д

ом
а 

ку
ль

ту
ры

 в 
ра

мк
ах

 
ре

ал
из

ац
ии

 р
ег

ио
на

ль
но

го

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
3

М
ер

оп
ри

ят
ия

2.
4

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
5

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
6

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
7



50
,0

30
,0

30
,0

12
0,

7

29
,3

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00 о

о о

40 26
40

00
00

00

14
03

14
03

14
03

14
03

14
03

81
7

81
7

81
7

81
7

81
7

X X X X X

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
О

тр
ад

ин
ск

ое
 се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
 с.

 О
тр

ад
ин

ск
ое

 ■

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
О

тр
ад

ин
ск

ое
 се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
 с.

 О
тр

ад
ин

ск
ое

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
О

тр
ад

ин
ск

ое
 се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
 с.

 О
тр

ад
ин

ск
ое

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
П

од
мо

кр
ин

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е,

п.
 Н

ов
ов

ол
ко

вс
ки

й

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
П

од
мо

кр
ин

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е,

п.
 Н

ов
ов

ол
ко

вс
ки

й

пр
ое

кт
а «

Ку
ль

ту
рн

ая
 ср

ед
а»

 
фе

де
ра

ль
но

го
 п

ро
ек

та
 

«К
ул

ьт
ур

на
я с

ре
да

» 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о п

ро
ек

та
 

«К
ул

ьт
ур

а»

Со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 р
аб

от
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
О

тр
ад

ин
ск

ог
о с

ел
ьс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я «

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
ко

мф
ор

тн
ой

 го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 
на

 2
01

8 -
 2

02
4 г

од
ы»

 п
о 

об
ъе

кт
у 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 
об

щ
ес

тв
ен

но
й  

те
рр

ит
ор

ии
 

ск
ве

ра
 д

ос
ти

ж
ен

ий
 сп

ор
та

, 
ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 п
о а

др
ес

у:
 

с.
 О

тр
ад

ин
ск

ое
, д

. 2
1 А

»

У
ст

ро
йс

тв
о д

ву
х 

бе
се

до
к 

ок
ол

о 
до

мо
в 1

1 А
 и

 13
 в 

с.
 О

тр
ад

ин
ск

ое

П
ри

об
ре

те
ни

е н
оу

тб
ук

а 
дл

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
бю

дж
ет

но
го

 уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 «С
оц

иа
ль

но
 - 

ку
ль

ту
рн

ый
 ц

ен
тр

 
с.

 О
тр

ад
ин

ск
ое

»

За
ме

на
 о

ко
н 

в 
зд

ан
ии

 п
о 

ад
ре

су
: п

. Н
ов

ов
ол

ко
вс

ки
й,

 у
л.

 
Ру

щ
ен

ко
, д

. 1,
 п

ом
ещ

ен
ие

 2.

За
ме

на
 о

ко
н 

в 
зд

ан
ии

 
П

од
мо

кр
ин

ск
ог

о 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
по

 ад
ре

су
:

д.
 В

ол
ко

во
, у

л.
 Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, 

д.
 2.

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
8

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
9

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
10

Ч

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
11

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
12



у
15

0,
0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
50

00
00

00

26
50

00
00

00

14
03

14
03

14
03

14
03

08
01 О

о

оо 81
7

81
7

81
7

85
6

85
6

X X X X О
тд

ел
 

ку
ль

ту
ры

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

X

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 С
па

сс
ко

- 
Л

ут
ов

ин
ов

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е.

с.
 С

па
сс

ко
е-

Л
ут

ов
ин

ов
о

к

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
Те

ль
че

нс
ко

е с
ел

ьс
ко

е 
по

се
ле

ни
е,

 д.
 Б

ра
ги

но

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

Ча
хи

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
 д

. Н
ов

ос
ел

ки

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
Че

ре
мо

ш
ен

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е,

 с.
 Ч

еп
ем

от
пн

ы

т д
еп

ут
ат

ам
 М

це
нс

ко
го

 
ту

та
то

в в
 сф

ер
е к

ул
ьт

ур
ы

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
П

од
бе

ре
зо

вс
ко

е с
ел

ьс
ко

е 
по

се
ле

ни
е,

 д.
 Ж

ил
ин

о

Со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 
пр

ио
бр

ет
ен

ия
 од

еж
ды

 д
ля

 
сц

ен
ы,

 св
ет

ов
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 и

 м
еб

ел
и 

(м
од

ер
ни

за
ци

я 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
 

те
хн

ич
ес

ко
й 

ба
зы

) д
ля

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 бю
дж

ет
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я  «

Со
ци

ал
ьн

о
ку

ль
ту

рн
ый

 ц
ен

тр
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я»

 в 
ра

мк
ах

 
фе

де
ра

ль
но

го
 п

ро
ек

та
 

«К
ул

ьт
ур

а 
ма

ло
й 

Ро
ди

ны
»

Со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 р
ем

он
та

 
пр

ид
ом

ов
ой

 те
рр

ит
ор

ии
 в 

д.
 Б

ра
ги

но
 п

о у
л.

 Н
ов

ая
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е «

Ко
мф

ор
тн

ая
 

го
ро

дс
ка

я с
ре

да
»

У
ст

ро
йс

тв
о 

ул
ич

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

 в
 д.

 Н
ов

ос
ел

ки

Ре
мо

нт
 к

ры
ш

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ог
о 

зд
ан

ия
 в

 с.
 

Че
ре

мо
ш

ны
, у

л.
 С

ад
ов

ая
, д

. 3
Ре

ал
из

ац
ия

 н
ак

аз
ов

 и
зб

ир
ат

ел
е]

 
ра

йо
нн

ог
о С

ов
ет

а н
ар

од
ны

х 
де

!

Со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
бр

ат
ск

ог
о 

за
хо

ро
не

ни
я с

ов
ет

ск
их

 в
ои

но
в 

в д
. Ж

ил
ин

о

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
13

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
14

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
15

2.
16

ч
П

од
пр

ог
ра

мм
а 3

М
ер

оп
ри

ят
ие

3.
1


